
令和 2 年 10 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 

会長 四方 秀人 

 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 

2020 年度 公益社団法人 新潟県作業療法士会 10 月からの事業開始について 

 

拝啓 時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、士会活動にご理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。会を代表致しまし

て御礼申し上げます。 

 これまで世間を脅かしてきた COVID－19（新型コロナウイルス感染症）による活動自粛を 4 月から 9

月までお願いして参りました。ここ数ヶ月の新潟県の感染状況が緩やかながら落ち着いていることを鑑

み、10 月より士会事業を再開致しました。 

活動（主に研修会事業）を再開するにあたりまして、基本は WEB（ZOOM）研修会となりますが、少

数での委員会活動や派遣事業は、所属先や派遣先で指定された基準、感染予防を徹底したうえで実施し

ていくことをお願い致します。会員の所属先により、規制や、裁量は様々であろうと思われますのでそ

れぞれの指針に従いご協力、ご参加ください。 

最後になりますが、今年度の事業開始が遅れましたこと会員の皆様には誠にご迷惑をお掛けいたしま

した。今年度の研修会参加費は無料です。現職者共通研修会の医療福祉 e チャンネル登録料も士会が負

担いたします。限られた期間ではありますが、より多くの研修会を受講していただき、学びの機会を取

り戻し県民の健康推進にお役立ていただけたら幸いです。 

尚、感染状況、社会情勢によっては再度事業自粛をお願いすることも予測されますので、その際はご

理解･ご協力をお願いいたします。                             敬具 

 

記 

 

事業形態：基本的に、すべての研修会は WEB（ZOOM 使用）で開催 

参加費 ：無料（一部を除く） 

委員会会議：感染対策を行った上で、限定的に対面でも可。 

WEB（ZOOM 無料版、LINE 電話等）による会議が可能であれば、WEB を推奨。 

対面の場合、会議開催場所と所属先の許可、会議場所の広さの確保、担当理事の了解を得

ること、その他の感染症対策を厳守することが必要。 

派遣事業：基本は所属先の許可を得て所属先と派遣先の感染予防対策に従い参加 

※該当派遣事業：自立支援型地域ケア個別会議、新潟市地域の茶の間、特別支援学校関連 

 

以上 


